

OŚW.271.1.2017

dotyczy: zapytania ofertowego w trybie art. 4 pkt. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2015, poz. 2164 ze zm.) dla zamówienia polegającego na **opracowaniu dokumentacji projektowo-wykonawczej dla instalacji fotowoltaicznej naziemnej** zlokalizowanej na terenie oczyszczalni ścieków w miejscowości Boronów woj. śląskie.

Wójt Gminy Boronów z siedzibą w Boronowie przy ulicy Dolnej 2, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego, dotyczące w/w zadania:

Pytanie nr 1

W treści ogłoszenia określiliście Państwo moc projektowanej instalacji na 98,8 kWp. Tak dokładne określenie mocy znacznie ogranicza wybór modułów fotowoltaicznych dla zadania. Dokładnie taka moc możliwa jest do uzyskania jedynie dla typowych modułów o mocy 260Wp. Ogranicza to dość znacznie wybór, gdyż zakres jednostkowych mocy oferowanych obecnie modułów, typowych dla przedmiotowego zastosowania, zawiera się w przedziale 240 – 300Wp. Prosimy o określenie oczekiwanego przedziału mocy lub dopuszczalnego odstępstwa od mocy podanej.

Odpowiedź: Dopuszczalne odstępstwo od podanej mocy wynosi +/- 1%.

Pytanie nr 2

W opisie przedmiotu zamówienia znajduje się zapis: „...wykonanie dokumentacji projektowo – wykonawczej dla instalacji fotowoltaicznej naziemnej o mocy 98,8 kW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na potrzeby oczyszczalni ścieków...”. Prosimy o potwierdzenie, że zwrot „niezbędna infrastruktura techniczna” dotyczy projektowanej instalacji fotowoltaicznej a nie istniejącej oczyszczalni.

Odpowiedź: Potwierdzam, że zwrot „niezbędna infrastruktura techniczna” dotyczy projektowanej instalacji fotowoltaicznej a nie istniejącej oczyszczalni.

Pytanie nr 3

Zadanie obejmuje uzyskanie wszelkich pozwoleń i uzgodnień wymaganych do realizacji zadania. Czy do tych uzgodnień należy także uzgodnienie dokumentacji u operatora OSD Tauron? Jeśli tak, to zwracamy uwagę, że uzgodnienie to jest dokonywane przez OSD dopiero po podpisaniu umowy przyłączeniowej na przedmiotowe zadanie przez Inwestora. Jest to decyzja której podjęcie (jak i czas w jakim zostanie podjęta) nie zależy od podmiotu wykonującego projekt. Ponadto prawo nie reguluje terminu dokonania uzgodnień przez OSD. W związku z powyższym, prosimy o wyłączenie w projekcie umowy tego uzgodnienia z terminy realizacji zadania. W razie potrzeby dokonania zmian w projekcie na skutek wyniku uzgodnień, z przyczyn leżących po stronie projektanta, to jesteśmy do tego zobowiązani gwarancją.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach zamówienia wymaga uzyskania uzgodnienia dokumentacji u operatora OSD Tauron, przesuwając jednocześnie termin realizacji w/w zadania **do 10 sierpnia 2017r.**

Pytanie nr 4

Do celu realizacji projektu konieczne jest uzyskanie od operatora OSD Tauron Warunków Przyłączenia. Jeżeli obecne przyłączenie obiektu wykonane jest na napięciu średnim, to wydanie warunków przyłączenia uwarunkowane jest wniesieniem opłaty przyłączeniowej w wysokości 30 zł/KW mocy przyłączanej, co dla planowanej mocy instalacji wynosi około 3000 zł. Prosimy o odpowiedź, kto w trakcie procesu projektowego tej opłaty dokonuje? Jeśli opłatę będzie wносił inwestor, prosimy o uwzględnienie ewentualnych opóźnień w jej wniesieniu w przewidzianym projektem umowy terminie realizacji zadania

Odpowiedź: Obecnie obiekt oczyszczalni ścieków podłączony jest do sieci niskiego napięcia (moc przyłączeniowa zgodnie z umową o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej wynosi 130 kW – umowa w załączeniu). W przypadku wystąpienia opłaty przyłączeniowej zostanie ona uregulowana przez Zamawiającego.

Pytanie nr 5

Jeżeli obecne przyłączenie obiektu wykonane jest na napięciu średnim, to wydanie warunków przyłączenia może ustawowo nastąpić w terminie do 150 dni od złożenia wniosku (po terminowym wniesieniu zaliczki na poczet opłaty przyłączeniowej). W połączeniu z dopuszczalnym terminem wydania pozwolenia na budowę do 60 dni, (do którego niezbędne jest uprzednie uzyskanie warunków przyłączenia), powoduje to że suma dopuszczalnych terminów wydania dokumentów urzędowych (na które projektant nie ma wpływu) **przekracza** termin realizacji zadania. Prosimy o zawarcie w projekcie umowy zapisu umożliwiającego przesunięcie terminu realizacji ze względu na czas trwania czynności urzędowych.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź pkt 3 i 4.

Z up. Wójta
SEKRETARZ GMINY
mgr Szymon Żyłka